МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОШУРНИКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

17.03.2022 пгт.Кошурниково №21-ОД

О внесении изменений в

Правила приема в МБДОУ

Кошурниковский детский сад

«Ромашка»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.10.2021 № 686 "О внесении изменений в приказы

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 г. № 471 "О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.5. Правил приема  изложить в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры».

2. Пункт 3.2. Правил приема изложить в следующей редакции:

«Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно

предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении

ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан

Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или

документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического

проживания ребенка».

ВЕРНО

Заведующий           Н.В.Пропастина